ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX

V/v triển khai thực hiện Nghị
quyết số 10/2024/NQ-HĐND
ngày 12/7/2024 của Hội đồng

nhân dân tỉnh

Bình Định, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở Tài chính;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Nhằm triển khai thực hiện Nghị quyết số 10/2024/NQ-HĐND ngày

12/7/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định một số chính sách hỗ trợ cho

học sinh của xã Nhơn Châu đang học tập tại các trường THPT trên địa bàn tỉnh;

Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số  2162/SGDĐT-

VP ngày 14/8/2024 về việc tổ chức triển khai Nghị quyết số 10/2024/NQ-

HĐND ngày 12/7/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định một số chính sách

hỗ trợ cho học sinh của xã Nhơn Châu đang học tập tại các trường trung học phổ

thông trên địa bàn tỉnh và ý kiến tham gia của Sở Tư pháp tại Công văn số

1346/STP-VB&XLVPHC ngày 13/8/2024; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu

cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện các nội dung,

nhiệm vụ cụ thể sau:

1. Sở Giáo dục và Đào tạo

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành của tỉnh và các cơ quan, đơn vị
liên quan tổ chức quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết số 10/2024/NQ-

HĐND ngày 12/7/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

- Tổng hợp dự toán kinh phí chi hỗ trợ cho học sinh của xã Nhơn Châu
gửi Sở Tài chính thẩm định trong dự toán kinh phí hàng năm của Sở Giáo dục và

Đào tạo.

- Chỉ đạo các Trường THPT có học sinh của xã Nhơn Châu đang học tập

thực hiện đầy đủ, kịp thời các chính sách hỗ trợ theo quy định.

2. Sở Tài chính: Chủ trì, phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo và các cơ

quan, đơn vị liên quan tham mưu, trình cấp có thẩm quyền bố trí kinh phí thực

hiện chính sách.

6422 20 8

2

3. Các sở, ban, ngành cơ quan, đơn vị liên quan: Trên cơ sở chức năng,
nhiệm vụ và quyền hạn được giao, các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị liên quan

có trách nhiệm tuyên truyền, phổ biến và phối hợp triển khai thực hiện hiệu quả

Nghị quyết số 10/2024/NQ-HĐND ngày 12/7/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức
chính trị - xã hội: Phối hợp công tác tuyên truyền, phổ biến và giám sát việc

thực hiện Nghị quyết số 10/2024/NQ-HĐND ngày 12/7/2024 của Hội đồng nhân

dân tỉnh.

Thủ trưởng các sở, ban, ngành thuộc tỉnh và các cơ quan, đơn vị liên quan

tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Văn hóa  Xã hội - HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- LĐ VP UBND tỉnh;

- Trung tâm THCB;

- Lưu: VT, K9.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang